Ano 2023 - n. 402 Goiânia, terça-feira, 05 de dezembro de 2023 103

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

45ª ZONA ELEITORAL

EDITAIS

EDITAL DE AFIXAÇÃO Nº 22 - 045ZGO

A Excelentíssima Juíza Eleitoral da 045ª Zona do Estado de Goiás, com sede na cidade de

Pontalina/GO, Dra. Danila Cláudia Le Sueur Ramaldes, nos termos dos artigos 54, §§ 1º e 2º e 57

da Resolução-TSE nº 23.659/2021,

INFORMA, aos partidos políticos desta circunscrição, que a relação de inscrições eleitorais para as

quais houve requerimento de alistamento ou transferência, entre os dias 16 a 30 de novembro de

2023, encontra-se à disposição na sede desta 045ª Zona Eleitoral.

E, para que ninguém alegue desconhecimento, expediu-se o presente Edital, que será publicado

no Diário da Justiça Eleitoral - TRE/GO.

Dado e passado nesta cidade de Pontalina, Estado de Goiás, aos quatro dias do mês de dezembro

de dois mil e vinte e três (04/12/2023).

FRANCIELLE RODRIGUES DE PAULA

Chefe de Cartório

53ª ZONA ELEITORAL

EDITAIS

EDITAL 038 2023 - PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DESCARTE DE

DOCUMENTOS

Edital Nº 038/2023 - 053ZGO (0681502)

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

O Presidente da Comissão Permanente de Avaliação Documental, designado pela Portaria nº 02

/2023 , publicada em de 30 de novembro de 2023 no Diário da Justiça Eletrônico de acordo com a

Tabela de Temporalidade de Documentos deste Tribunal, aprovada pela Resolução nº 366/2022,

faz saber, a quem possa interessar, que a partir do 45º (quadragésimo quinto) dia subsequente à

data de publicação deste Edital, se não houver oposição, o Setor de Arquivo eliminará os seguintes

documentos:

CÓDIGO

CLASSIFICAÇÃO

ASSUNTO

SÉRIE

DATA

LIMITE

UNIDADE DE ARQUIVAMENTO
OBSERVAÇÕES/

JUSTIFICATIVAS

QUANTIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

09.01.01.01

Operações RAE

- Deferimento

/indeferimento e

respectivos

PETE's

2013,

2017,

2021,

2018.

35 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

5 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022

09.01.01.02

Operações

RAEs - -

Decisão

Coletiva -

deferimento

/Indeferimento

2016 -

2018
1 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

5 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022

Ano 2023 - n. 402 Goiânia, terça-feira, 05 de dezembro de 2023 104

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

09.01.02.09

Titulo de Eleitor

e Protocolo não

procurados pelo

leitor

2017 -

2020
1 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

2 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022

10.00
Cadernos de

votação

2014 -

2018
10 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

5 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022.

Portaria Pres Nº

183/2023

10.00
Boletins de

Urna - BU's
2018 3 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

5 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022.

Portaria Pres Nº

183/2023

10.00

Boletins de

Justificativa -

BJ's

2018 1 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

5 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022.

Portaria Pres Nº

183/2023

10.08.03

Comissão de

transporte -

Eleições 2012

2012 1 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

5 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022

12.02.02

Justificativa de

ausência às

urnas

2013 1 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

2 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022

09.01.02.06

1992,

1994 -

1996,

2012, 1 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

Ano 2023 - n. 402 Goiânia, terça-feira, 05 de dezembro de 2023 105

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

Multa eleitoral

ou isenção

2017,

2018

4 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022

10.09

Convocação de

mesários /

Cartas

convocatórias

2008,

2014
1 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

4 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022

10.00

Tabelas de

correspondência

de seções

2012 1 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

5 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022.

Portaria Pres Nº

183/2023

10.00

Recibos de

entrega de

materiais de

seção eleitoral

2014 1 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

5 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022.

Portaria Pres Nº

183/2023

09.01.02.02
Certidão

criminal emitida
2012 1 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

4 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022

09.01.01.02

Editais

expedidos:

Alistamentos e

transferências

2012 1 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

5 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022

10.00

Editais

expedidos:

Nomeação de

mesários

2012 1 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

5 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022.

Portaria Pres Nº

183/2023

Ano 2023 - n. 402 Goiânia, terça-feira, 05 de dezembro de 2023 106

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

09.01.02.04
Comunicação

de óbitos

2009,

2012,

2017

1 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

4 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022

07.01.01.01
Lista de

postagem

2012 -

2020
1 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

3 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022

07.02.01.02

Justificativas de

ligações

telefônicas

efetuadas

2012 1 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

2 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022

11.06
Desfiliação

partidária
2020 1 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

3 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022

11.07

Pluralidade de

filiação

partidária -

(processos)

2000,

2006-

2010,

2012

4 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

3 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022

10.01.03

Pesquisa de

Opinião -

registro de

pesquisa

eleitoral

1999 -

2000
1 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

3 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022

12.02.02

Justificativa de

ausência às

urnas

1993,

2009
1 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

2 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022

10.05.02 2008 1 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

Ano 2023 - n. 402 Goiânia, terça-feira, 05 de dezembro de 2023 107

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

Procedimentos

administrativos -

poder de polícia

2 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022

10.01.03

Pesquisa de

opinião -

eleições 2008

2008 1 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

3 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022

20.03.03 Editais 2012 1 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

2 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022

13.21
Ofícios

recebidos
2012 1 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

3 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022

09.01.01.03

Pedidos

diversos - Zona

Eleitoral

Procedimentos

de retificação de

profissão no

cadastro eleitoral

1998

2000-

2003

1 Caixas - arquivo

Tempo de

guarda

ultrapassado

7 anos - Res.

TRE/GO 366

/2022

MENSURAÇÃO TOTAL 10 metros

DATAS-LIMITE GERAIS 1992-1996, 1998-2003, 2006-2010, 2012-2020

LOCAL E DATA Iporá/GO, Novembro/2023

RESPONSÁVEL PELA SELEÇÃO
Demilson Alves de Souza

Técnico Judiciário

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, a suas expensas, o desentranhamento ou

cópias dos documentos, mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e

demonstração de legitimidade do pedido, dirigida ao Presidente da Comissão Permanente de

Avaliação Documental da 53ª Zona Eleitoral de Iporá/GO.

Iporá/GO, datado e assinado eletronicamente.

Gianricardo Afra Borges

Chefe de Cartório/053ª ZGO

Autorizado pela Portaria nº 005/2020 - 053ª ZGO

54ª ZONA ELEITORAL

INTIMAÇÕES-PJE

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS(12193) Nº 0600106-18.2022.6.09.0054